
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR

Nr.__________ Prot. Tiranë, më_____._____.
2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT
[__.__.2020]

Për: OPERATORIT EKONOMIK “ VELLEZERIT HYSA”

Elbasan Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m
nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50.

Procedura e prokurimit: Pune/ Procedure e Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40512-10-22-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i Ures së Zemblakut”, me fondin limit
43.049.588,39 Lekë (pa përfshirë vlerën e TVSH-së).

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve 28 Tetor 2019 [Nr.43]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “2T” NUIS: K01731001M/  

Vlera: 34.124.749,75 (tridhjete e kater milion e njeqind e njezete e kater mije e shtateqind

e dyzete e nete presje shtatedhjet e pese) leke

2. “SIRETA 2F & EURO-ALB” NUIS: K51501008J /  K66613407H

Vlera: 35.555.555 (tridhjete e pese milion e peseqind e pesedhjete e pese mije e peseqind e



pesedhjete e pese) leke

3. “KEVIN KONSTRUKSION” NUIS: K71401004W

Vlera: 33.391.120 (tridhjete e tre milion e treqind e nentedhjete e nje mije e njeqind e njezete)

leke

4. “INA” & 6D-PLAN” J61814009W / L62717405H

Vlera: 36.668.113 (tridhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije e njeqind

e trembedhjete) leke

5. “LEON KONSTRUKSION” NUIS: K71820009I /  

Vlera: 34.008.670,48 (tridhjete e kater milion e tete mije e gjashteqind e shtatedhjete presje

dyzete e tete) leke

6. “FLED” NUIS: K17621104C/  

Vlera: 37.671.529 (tridhjete e shtate milion e gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind

e njezete e nente) leke

7. “GRANIT KONSTRUKSION M” NUIS: L38109801T  

Vlera: 0 (zero) leke

8. “VELLEZRIT HYSA” NUIS: K12911201C /  

Vlera: 32.370.126 (tridhjete e dy milion e treqind e shtatedhjete mije e njeqind e njezete e

gjashte) leke

9. “FAVINA” NUIS: J64104078V

Vlera: 39.991.589 (tridhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nje mije e

peseqind e tetedhjete e nente) leke

10. “EVEREST” & “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCSION”

NUIS: J78311921L / K91326028I  



Vlera: 41.008.420(Dyzete e nje milion e tete mije e katerqind e njezete) leke

11. “NIKA & RIVIERA” NUIS: J76705047U / J66903244D 

Vlera: 38.645.598 (tridhjete e tete milion e gjashteqind e dyzete e pese mije e peseqind e

nentedhjete e tete) leke

12. “BESA3-2006 & Ndregjoni” NUIS: K86728006J / K31329048I 

Vlera: 38.280.362 (tridhjete e tete milion e dyqind e tetedhjete mije e treqind e gjashtedhjete e

dy) leke

13. “B-93” NUIS: J62903508R /  

Vlera: 39.283.314 (tridhjete e nete milion e dyqind e tetedhjete e tre mije e treqind e

katermbedhjete) leke

14. “AGI KONS” NUIS: K21622001M/  

Vlera: 40.521.174 (dyzete milion e peseqind e njezete e nje mije e njeqind e shtatedhjete e

kater) leke

15. “ALB KORCA 2002” NUIS: K34004003T  

Vlera: 36.468.438 (tridhjete e gjashte milion e katerqind e gjashtedhjete e tete mije e katerqind

e tridhjete e tete) leke

16. “BALILI Konstruksion & KUPA” NUIS: K17016202S /  K51615512C

Vlera: 40.163.254 (dyzete milion e njeqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e

pesedhjete e kater) leke

17. “CURRI” NUIS: J67902718S  

Vlera: 36.402.909 (tridhjete e gjashte milion e katerqind e dy mije e nenteqind e nente) leke

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1.“INA” & 6D-PLAN” J61814009W / L62717405H

2. “FLED” NUIS: K17621104C/  

3.“GRANIT KONSTRUKSION M” NUIS: L38109801T  

4. “FAVINA” NUIS: J64104078V

5. “EVEREST” & “ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCSION”



NUIS: J78311921L / K91326028I

6. “NIKA & RIVIERA” NUIS: J76705047U / J66903244D

7. “BESA3-2006 & Ndregjoni” NUIS: K86728006J / K31329048I

8. B-93” NUIS: J62903508R
9. “AGI KONS” NUIS: K21622001M
10. “ALB KORCA 2002” NUIS: K34004003T /

Pikërisht për arsyet e mëposhtme

1. Operatori ekonomik "AGI KONS sh.p.k." nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e

kerkuar ne DST.Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e

ngjashme

2. Operatori ekonomik " Alb Korça 2002." nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e

kerkuar ne DST.Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e

ngjashme

3. Operatori ekonomik " B-93." nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e kerkuar ne

DST.Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e ngjashme

4 . Bashkimi I Operatoreve ekonomik " BESA3-2006 & Ndregjoni” nuk kualifikohet pasi nuk

ploteson kriteret e kerkuar ne DST. Nuk kane paraqitur deklaraten me shkrim nga

administratori i subjektit per te deshmuar se kane paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe

tarifave vendore gje qe bie ndesh me piken 2.2.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

Besa 3-2006 nuk kane paraqitur dokumentacion per te provuar realizimin e puneve te

ngjashme qe bie ndesh me piken 2.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

Ing Fitim Doda i deklaruar si drejtues teknik eshte ing Hidroteknik dhe jo ing ndertimi sic

eshte kerkuar ne DST ne kundershtim me piken 2.3.5 te kritereve te vecanta te kualifikimit.

Ing Iza Muja e deklaruar si drejtuese teknike nuk eshte pasqyruar ne Licensen e shoqerise.

Nuk kane paraqitur dokumentacionin perkates sipas DST per makinerite fadrome dhe

kamioncine.



5. Bashkimi i Operatoreve ekonomik "EVEREST &ALKO IMPEX GENERAL

CONSTRUKSION” nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e kerkuar ne DST. Nuk

permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e ngjashme .

6. Operatori ekonomik " FAVINA." nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e kerkuar ne

DST.Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e ngjashme

7.Operatori ekonomik " FLED." nuk kualifikohet pasi nuk ploteson kriteret e kerkuar ne

DST.Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet e ngjashme

8.Operatori ekonomik "GRANIT KONSTRUKSION M." nuk kualifikohet pasi nuk ka

paraqitur oferte ekonomike.

9.Bashkimi i Operatoreve ekonomik "INA & 6D-PLAN” nuk kualifikohet pasi nuk ploteson

kriteret e kerkuar ne DST. Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b, per punet

e ngjashme .

10. Bashkimi i Operatoreve ekonomik "NIKA & RIVIERA” nuk kualifikohet pasi nuk

ploteson kriteret e kerkuar ne DST. Nuk permbush kriterin teknik sipas pikes 2.3.1/a, 2.3.1/b,

per punet e ngjashme .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik

"VELLEZERIT HYSA” shpk , me adrese ; Elbasan Klos Banje Fshati Banje e Re, Klos,

Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale

nr.1093, pasuria nr.31/50., se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 32.370.126

(tridhjete e dy milion e treqind e shtatedhjete mije e njeqind e njezete e gjashte) leke,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoriteti Rrugor Shqiptar, Adresa rruga “Sami



Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Fax +355 4 223448, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej 34.008.670,48 (tridhjete e kater milion e tete mije e gjashteqind e shtatedhjete presje

dyzete e tete) lekë , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për

prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.12.2019

Ankesa : Po , kane marre pergjigje me date 23.12.2019

Konceptoi: M. Shkurti
Miratoi: V.Hodaj

DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Ergys Verdho


